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Styrets beretning for 1. januar til 31. desember 2019  
 
Styrets sammensetning har etter årsmøtet 6. mars 2019 vært:  
Leder: Sigbjørn Elvebakken  
Nestleder: Else Edvinsen Granum  
Kasserer: Dag Anders Kjærnes  
Sekretær: Karin Arnesen 
Styremedlem: Christiane Hunsbedt  
Styremedlem: Sissel Marit Bue  
Styremedlem: Carl Birger van der Hagen  
Varamedlem: Jan Edner 
Varamedlem: Svein L. Rasch 

Styremøter  
Det har vært avholdt 9 styremøter i 2019 og styret har behandlet 120 styresaker. 

Økonomi  
Økonomien i Slekt og Data Oslo/Akershus har vært god i 2019.  Vi har mottatt kr. 125.- per medlem i 
støtte fra hovedorganisasjonen, Slekt og Data. Overskudd for 2019 legges til kapitalen, mens 
budsjettert underskudd 2020 tas fra kapitalen. 

Medlemsutvikling  
Slekt og Data Oslo/Akershus hadde 2 596 medlemmer 1. januar 2019 og 2598 medlemmer 31. 
desember 2019.  
 
Slekt og Data har fått nytt medlemssystem, noe som medfører at medlemskap går fra dato til dato, 

og ikke følger kalenderår.  
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Aktiviteter 
Styret i Slekt og Data Oslo/Akershus har vært representert med mange deltakere på  

• Fagdag Oslo byarkiv 7. mars 2019.  

• Slektsfestival Slekt og Data Vestfold 9. mars 2019. 

• Kulturvernkonferansen 16. mars 2019. 

 

Sigbjørn Elvebakken representerte Slekt og Data Oslo/Akershus på følgende arrangementer: 

Dato Sted Emne 

21. mars 2019 Stokke bygdetun Slektsforskning i Oslo (foredrag sammen med 
Johanne Bergkvist) 

2. april 2019 Riksarkivet Seminar om branntakster 

26. oktober 
2019 

Statsarkivet i Tromsø Slektsforskning på emigranter 
Tvangsevakueringen fra Nord-Troms og Finnmark, en 
familiehistorie 

19. november 
2019 

Oslo Syd 
Revmatikerforening 

Slektsforskning og Slekt og Data 

 

Carl Birger van der Hagen representerte Slekt og Data Oslo/Akershus på følgende arrangementer: 

 Dato Sted Emne 

7.,9.,21. og 23. mai Ullern kultursenter Slektsforskning viderekomne 

8.,15.,22. og 29. oktober Ullern kultursenter Slektsforskning viderekomne 

29. januar og 5.,12. og 19. 
februar 

Ullern kultursenter Gotisk kurs viderekomne 

26.februar og 12.,19. og 26, 
mars 

Ullern kultursenter Gotisk kurs nybegynnere 

13.,27.nov og 19. des. Th. Løvstads vei 48 Nybegynnergruppe i 
slektsforskning 

4. februar 2019 Lions Club Blakstad Hva er slektsforskning 
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Tillitsvalgtkonferanse Slekt og Data  
Slekt og Data Oslo/Akershus stilte 14 tillitsvalgte på tillitsvalgtkonferansen til Slekt og Data helga 6.-7. 
april 2019 på Gardermoen. 
 

 
 
Deltagere på tillitsvalgtkonferansen, rikelig med røde piquet-skjorter her.  
 

Følgende deltok fra oss: Sigbjørn Elvebakken, Else Edvinsen Granum, Dag Anders Kjærnes, Carl 
Birger van der Hagen, Christiane Hunsbedt, Jan Edner, Solveig Bergh, Kari Talsnes, Eva Marie 
Gran, Anne Gulliksen, Kjell Evensen, Otto Jørgensen, Ragnvald Knutsen og Bjarne Tveiten.  

Sissel Marit Bue deltok som nestleder i Slekt og Data og Svein Rasch representerte 
valgkomiteen i Slekt og Data. Heidi Sitara holdt foredrag «DNA for dummies».  

 

Liv Ofsdal ble takket av som medarbeider på kontoret for Slekt og Data.   

Slekt og Data Oslo/Akershus mottok hilsen fra Slekt og Data i forbindelse med vårt 25 års-jubileum.  
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Ledersamling  
Sigbjørn Elvebakken representerte Slekt og Data Oslo/Akershus på ledersamlingen 19.-20. 
oktober 2019. 
 

Medlemsbladet Disputten  
Vårt medlemsblad Disputten hadde 20-års jubileum høsten 2019 og kom ut med fire nummer i 2019, 
to før og to etter sommerferien. Alle ble sendt ut på e-post til medlemmer i Oslo/Akershus, i tillegg til 
at de ligger til nedlastning for alle medlemmer av Slekt og Data, på nettsidene til Slekt og Data 
Oslo/Akershus.  
 
Disputten 3-2019 var både messeavis for Slektsforskerdagen og vårt 25-års jubileumsnummer.  
 
Liv Ofsdal har vært redaktør og setter av alle utgaver.  
 
Carl Birger van der Hagen har lest korrektur.  

 
 

Kurs 
Kursvirksomheten for medlemmer har hatt med totalt 117 antall deltagere fordelt på 11 ulike kurs.  
 

Tidspunkt Kursnavn Deltagere Kursledere 

09.02.2019 0119 Brothers Keeper 8 Otto Jørgensen, Lars 
Lund og Else Granum 

11.02-11.03-2019 0119 DNA 11 Carl Birger van der 
Hagen 

12.2-5.3-2019 0119 Lær om 
slektsforskning 

18 Sigbjørn Elvebakken 

26.02-26.03-2019 0119 Gotisk 18 Carl Birger van der 
Hagen og Christiane 
Hunsbedt 

09.03.2019 0219 Brothers Keeper 9 Otto Jørgensen, Lars 
Lund og Else Granum 

15.05.2019 0319 Brothers Keeper 7 Otto Jørgensen og Else 
Granum 

14.09.2019 0419 Brothers Keeper 9 Otto Jørgensen, Lars 
Lund og Else Granum 

28.09.2019 0119 Legacy 14 Jens Kaasbøl (flere?) 

30.09-28.10-2019 0219 Gotisk 7 Carl Birger van der 
Hagen og Christiane 
Hunsbedt 

22.10-26.11-2019 0219 Lær mer om 
slektsforskning 

13 Sigbjørn Elvebakken 

02.11.2019 0519 Brothers Keeper 5 Otto Jørgensen, Lars 
Lund og Else Granum 
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Medlemsmøter 
Slekt og Data inngikk avtale med Arkivverket i løpet av 2017, som medførte at distriktslagene får 
bruke Arkivverkets lokaler gratis. Vi takker for dette! 
Betingelsene skal være at møtene er åpne for alle og at distriktslagene bidrar med søkehjelp og 
veiledning for Arkivverkets besøkende.  
Dette medførte annonsering av våre medlemsmøter også på Arkivverkets nettsider.  
 
Medlemsmøtene har vært godt besøkt, med alt fra 80 gjester til nesten fullt hus i Wergelandsalen på 
Riksarkivet.         
 
     

     
 

     
 

     
 

  
 

Alle våre foredragsholdere i kronologisk rekkefølge i forhold til når de kom på besøk til Wergelandsalen 
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Tema Foredragsholder Dato 

Fotografier og datering Anja Husvær Langgåt 
Knut Erik Strøm 

9. januar 2019 

Vest i Aker Finn Holden 6. februar 2019 

Nettsidene til Slekt og Data Anne Schiøtz 6. mars 2019 

Slektsforskning og DNA Peter Sjölund 3. april 2019 

Nytt fra Digitalarkivet Kristian Hunskaar 2. september 2019 

Digitalarkivet i 20 år og framover Lars Nygaard 5. september 2018 

Oslo havn 1798 Amund Pedersen 2. oktober 2019 

Militære ruller og sjømannsruller Finn Karlsen 6. november 2019 

En stjerne i margen 1919-2019 Unn Hovdhaugen og Johanne Bergkvist 
Marthe Hommerstad og Bjørn Arne Steine 

5. desember 2018 
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Sommervandring på Gaustad sykehus 
 

 

5. juni 2019 hadde vi sommeravslutning og vandring på Gaustad sykehus med omtrent 80 deltagere. 

Vi fikk omvisning på sykehusområdet og Gaustad museum.  

 

Tidligere klinikksjef Ellen Hagemo holdt foredraget Gaustad asyl – tilblivelse og første år. 



10 
 

 

Slektsforskerdagen 

 

Frivillige delte jubileumskaken. Det ble nok til alle.  

Vi ønsker å takke alle dere som hjalp til under Slektsforskerdagen. 

Dette var 10. gangen vi arrangerte Slektsforskerdagen i samarbeid med Riksarkivet, Statsarkivet i Oslo 

og Oslo byarkiv. 

Årets komite har bestått av Sven Rasch, (leder) Kjell Brastad fra Slekt og Data Else Edvinsen Granum 

fra Slekt og Data Oslo/Akershus, Erland Pettersen, Bente Hartviksen og Grete Flood fra Arkivverket 

samt Johanne Bergkvist fra Oslo byarkiv. 

På fredag ble alt utstyr, plakater, seil, brosjyrer m.m. hentet i ØS2B og kjørt opp til Riksarkivet. Der 

hadde folk fra arkivet sørget for at border og stoler var på plass. Vi var 5-6 personer fra distriktslaget 

som hjalp til på fredag med å få alt på plass samt ta imot utstillerne. 

Vi var på plass på Riksarkivet fra kl. 08:00 lørdag. Totalt var 31 av våre egne medlemmer samt 14 fra 

Arkivverket til stede på denne lørdagen i oktober og hjalp til med å ta imot publikum, som vakter og 

søkehjelp med mere. Uten de frivillige hadde vi ikke klart å gjennomføre dette arrangementet. 

Som i fjor så unnlot vi også i år dyre annonser i avisene. Det ble sendt pressemelding fra Riksarkivet. 

For neste når (2020) bør det vurderes annonsering i avisene samt forsøke å få arrangementet omtalt i 

andre medier – Radio/TV. 
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Det ble trykket opp flyers som ble delt ut til biblioteker i Oslo/Akershus. Videre anmodet vi våre 

medlemmer om å sette opp plakater i sitt nærområde. 

Vi hadde 234 besøkende, dette er ca halvparten av hva som var forventet. 

Totalt var det 17 eksterne utstillere. 

Dessverre måtte Deichmann melde avbud p.g.a. flytting. 

Arkiv Digital meldte også avbud ca. 1 uke før arrangementet og Family Serarch trakk seg 2 dager før. 

I tillegg hadde vi 7 egne stands. 

Til søkehjelp benyttet vi også i år lesesalen, her var 15 frivillige på plass og Kjell Brastad ordnet køen. 

I tillegg var Carl Birger van der Hagen og Christiane Hunsbedt på plass med «Tyding av gotisk 

skrift». 

Til å motta og veilede publikum var det totalt 6 personer. Det var også en vakt ved inngangen til 

Wergelandsalen. Alle foredragene var godt besøkt. 

Kantinen var åpen fra kl. 11:00 – 15:00. 

En stor takk til alle som hjalp til! 

Komiteen for Slektsforskerdagen 
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Slektskaféer  

 

Kaffeslabberas lørdag 28. februar 2019 

 

Det ble arrangert slektskafé siste lørdag i januar til mars, mai og deretter august, september og 

november. Oslo byarkiv deltok med egen stand på slektskaféene i januar og august.  

Antall registrerte gjester på slektskaféene har vært fra 5 til 40, totalt 118.  
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Boksalg 

 

Gjestene graver i bøkene og tidsskriftene vi hadde til salgs 

Takket være donasjoner fra medlemmer, kunne vi 30. november 2019 arrangere boksalg i møterom 

Gerhardsen for første gang. Vi hadde et utvalg slektsbøker, bygdebøker og tidsskrift til salgs. 

Foreningen fikk inntekter på underkant av 5000.- til et passende formål.  

Samarbeid med Oslo byarkiv 
 

  
 
Unn Hovdhaugen i magasinene i Maridalsveien 3 
 
Slekt og Data Oslo/Akershus fortsatte samarbeidet med Oslo byarkiv i 2019.  
 
I tidsrommene fra 3. januar til 31. mai, og fra 5. september til 28. november hadde vi erfarne 
slektsforskere til stede på lesesalen på torsdager klokka 12.00-18.00, som kunne bidra med søkehjelp 
på internett for gjester på Byarkivet. Behovet for hjelp har til tider vært stort, slik at vi måtte sette 
begrensing på hvor lenge vi kunne hjelpe hver enkelt. 138 registrerte gjester har vært innom våre 
veiledere i løpet av 2019.  
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Sammen med Oslo byarkiv har vi startet med et seminartilbud om lokalhistorie i Oslo, med fokus på 
eiendomshistorie. Seminaret ble arrangert første gang 23. mai 2019. Sigbjørn Elvebakken foredro om 
kilder til eiendomshistorie på internett. Øystein Eike, Johanne Bergkvist og Unn Hovdhaugen bidro 
om kart og innhold i magasinene.  
 
Seminaret «Slektsforsking i Oslo» ble arrangert 28. november. Sigbjørn Elvebakken foreleste om 

kilder på seminaret som er svært populært også blant våre medlemmer. Unn Hovdhaugen og 

Johanne Bergkvist var fast innslag fra Oslo byarkiv.  

Vi har hatt to samarbeidsmøter med Oslo byarkiv, 24. januar og 19. september. Begge kveldene fikk 

vi omvisning i magasinene for våre veiledere.  

 

Samarbeid med Riksarkivet og statsarkivet i Oslo 

Slektshjelp på Riksarkivet 

I 2019 var det totalt 9 frivillige fra Slekt og Data O/A som deltok med slektshjelp på Riksarkivet den 

første mandagen i hver kalendermåned, bortsett fra juli og august. 

Totalt hadde vi 146 besøkende fordelt på 10 mandager. Besøkene var veldig varierende fra 8 til 30. 

Else Edvinsen Granum 

Slektsforskningscruise med Stena Saga 
Slekt og Data Oslo/Akershus var koordinator for Stena Lines arrangement Slektsforskercruise 15.-16. 

oktober om bord i Stena Saga på seilasen mellom Fredrikshavn og Oslo.  

 

Slektsforskere på cruise 



15 
 

Vi stilte med ti veiledere og foredragsholdere fra Oslo/Akershus, Vestfold, Buskerud og Oppland. 

Stena Line dekket lugar og mat for alle frivillige.  

Det ble holdt tre foredrag: 

• Introduksjon til slektsforskning ved Sigbjørn Elvebakken 

• Slektsforskningsprogram, med eksempel fra Brothers Keeper, ved Else Edvinsen Granum 

• Slektsforskning og DNA ved Carl Birger van der Hagen 

I tillegg stilte vi med veiledere for deltagerne på cruiset.  

Antallet deltagere på foredragene varierte fra 10 til 20, og det var også veldig stille hos veilederne.  

Vi kommer ikke til å stille opp på lignende arrangement, med mindre rederiet kan gi garantier for 

bedre markedsføring og oppmøte av gjester.  

O/A-stua  
Vi har fortsatt med tilbudet om å bruke våre PC’er og databaser:  

• ArkivDigital 

• ancestry.com 

• Aftenpostens arkiv 

• Trondheimsbasen 

• EmiWeb 

• MyHeritage 

• skiftedatabaser fra DIS-Salten (Helgeland, Salten, Ofoten, Lofoten og Vesterålen) 

• militære ruller fra DIS-Vestfold  

• Sveriges Dödbok 1901-2006  

• Svenska Ättartal 1885-1908 

• flere svenske folketellinger (1970, 1980 og 1990) 

• Dödboken 1901- 2013  

• Rotemannen 2 (Rotemansarkivet).  
 
Kontoret er fortsatt åpent for bruk av medlemmer i kontortiden til Slekt og Data og på slektskaféene.  

Slekt og Data Oslo/Akershus på Facebook  
Facebook-siden til Slekt og Data Oslo/Akershus hadde 950 følgere pr 31.12.2018. Den er et 

supplement til våre andre informasjonskanaler. Vi legger ut linker til nyheter, påminnelse om 

arrangementer og linker til artikler og nettsider som kan være av interesse for medlemmene. 

Sigbjørn Elvebakken, Sissel Marit Bue og Liv Ofsdal er redaktører. 

  



16 
 

Bokgaver og donasjoner 
Vi har fått flere bokgaver i løpet av 2019: 

• Irene Berntsen 

• Truls Nylèn 

• Sigbjørn Elvebakken 

• Sissel Marit Bue 

• Erik Noer 

• Grete Neegaard 

• Karin Linnerud 

 

Torill Johnsen foran som representant for donator og representanter for styret som mottagere 

av gaven. Fra venstre; Svein Rasch, Else Edvinsen Granum, Karin Arnesen og Sigbjørn Elvebakken.  

Via Torill Johnsen som anså oss som verdig mottager av en donasjon på 500 US dollar etter at 

William (Bill) Harvey hadde fått god hjelp til å finne sine røtter på Årnes.  
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Slekt og Data Oslo/Akershus og NRK-radio 

Østlandssendingen, NRKP1 tirsdag 22. Oktober 2019 

Else Granum snakket om Slektsforskerdagen på Riksarkivet 26. Oktober 2019.  

Kilderegistrering i Oslo og Akershus 
Sissel Marit Bue er kildekoordinator (2017 ->) i Slekt og Data Oslo/Akershus. 

Under den paraplyen kilderegistrering er det tre grupper: • Kirkeboktranskribering, arbeidet med å 

skrive av kirkebøkene for å gjøre dem søkbare. Sissel Marit Bue har gjennom 2019 også vært 

kirkebokkoordinator.  

• Gravminneregistrering med Kari Talsnes som gravminnekoordinator  

• Folketellinger gjelder i første rekke digitaliseringen av kommunal folketelling for Kristiania 

og Aker i 1923. 

Kirkebøker 

Digitalisering / transkribering av kirkebøker foregår for fullt gjennom 2019. Arbeidet krever sin tid, og 

til dels mye tid. 

Det er har vært 36 transkribenter mm i 2019. Det ble gjennom 2019 arbeidet i grupper på hver annen 

tirsdag, en gruppe formiddag og en gruppe ettermiddag. Det er avholdt 36 gruppemøter på 18 uker i 

2019. Arbeidsåret 2019 ble avsluttet med julelunsj. 

Det er 16 av 36 personer som har avgitt årsrapport over arbeidet og tidsbruk. 2.250 timer er estimert 

bruk til transkribering og korrekturlesing/kontroller. Videre har ca 20 transkribenter mm deltatt på 

gruppemøtene, dvs ca 1.000 timer. 

Ved årsskifte er det arbeid med 25 prestegjeld/sokn i Oslo og Akershus fylker, i Slekt og Data 

Oslo/Akershus’ regi. Det er 27 kirkeboklister som er gjort søkbare og publisert på Digitalarkivet i 

løpet av 2019.  

Gravminner 

2019 er tilbakelagt og arbeidet med Gravminner har gått greit også i år. Det har vært et år uten de store 

hendelsene. Arbeider fra fotografer og registratorer har kommet inn i litt ulike tempo, men vi vet at 

mange ute i felten har gjort en flott jobb, og det setter vi stor pris på. Uten fotografer og registratorer 

ville vi ikke kunne legge ut nye bilder på Gravminner.  

Det har ikke vært avholdt noe fellesmøte for Gravminner i Slekt og Data Oslo/Akershus. Men kontakt 

pr. telefon/mail har vært jevnlig.  

Kari Talsnes har meldt at hun ønsker avløsning i første kvartal 2020. 

Folketellinger 

Folketellingene for Kristiania og Aker 1923, også kalt KRAFT1923, har det vært arbeidet med lenge. 

Det er en gruppe som i dag består av Lars Nygaard, Liv Ofsdal og Bjørn Haaland samt en representant 

fra Oslo byarkiv og Sissel Marit Bue. Arbeidet har gått noe tregt også i 2019. Målet for ferdigstilling 

er medio 2020.  
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Folketellingene i Kristiania / Aker / Oslo er en gullgruve som finnes skannet eller i papirformat på 

Oslo byarkiv. For de som ønsker å være med på dugnaden er det bare å melde seg på 

kildereg@oa.slektogdata.no så tar vi kontakt. 

Folketellingen 1920 blir transkribert gjennom en dugnad arrangert av Arkivverket / Digitalarkivet. Her 

er det også flere fra Oslo og Akershus som deltar. Dette er ikke dugnad, frivillighet i regi av Slekt og 

Data Oslo/Akershus. 

 

Sissel Marit Bue 

 

 

 

  

mailto:kildereg@oa.slektogdata.no
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Lokallag og –grupper 

Slekt og Data Øvre Romerike 

 

 

 

Fra foredraget om MyHeritage 

Slekt og Data Øvre Romerike har også i 2019 hatt flere aktiviteter og arbeidsmøter for slektsforskere. 

Arbeidsgruppen i 2019 har bestått av Solveig Bergh, Bodil Fagertun, Reidun Engh og Tom Sletholt 

Hansen. 

Ved siden av foredrag og kurs har det blitt holdt arbeidsmøter på Jessheim bibliotek, Ullensaker 

kulturhus. Arbeidsmøtene holdes første og tredje tirsdag i måneden, og møtene starter kl 18:00 og 

holder på til ca kl 21:00. Møtene blir annonsert på Slekt og Data Øvre Romerikes facebookside, 

Romerikes blad og kalenderen til Slekt og Data O/A. Det gledelige er at i 2019 har deltagelsen økt på 

tirsdagsmøtene. I 2019 har vi fortsatt med å arrangere flere åpne medlemsmøter med foredrag og 

kurs/arbeidsmøter. 

• 15. januar: Foredrag med temaet ”Hvordan kan vi bruke/søke i Nasjonalbiblioteket”, foreleser 

Susanne Mysen 

• 3. september: Foredrag med temaet ”DNA”, foreleser Heidi S. Fjeldvig 
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• 15. oktober: Foredrag med temaet ”Fornuftig bruk av MyHeritage”, foreleser Hilde Tindlund 

• 19. november: Foredrag med temaet ”Husmannsplasser, generelt og i Ullensaker”, foreleser 

Ivar Sannerud 

• 23. november: DNA workshop for videregående, (tidligere kursdeltagere), foreleser Heidi S. 

Fjeldvig 

Solveig Bergh. 

Slekt og Data Follo 

 

Vi møtes hver torsdag (ikke juli, august og desember) på Vestby bibliotek og hjelper hverandre med å 

løse slektsgåter, hjelper de som ønsker å komme i gang med slektsforskning eller de som «står fast». 

I 2019 har aktiviteten i Follo vært bra, i løpet av høsten hadde vi flere torsdager med «stinn brakke». 

Det har i løpet av året kommet flere nybegynner og flere av disse har fortsatt å komme og blitt “fast 

inventar”. 

Slekt og Data Follo deltok på Slektsforskerdagen med en stand i tillegg til at flere av våre faste 

medlemmer fra Follo hjalp til med søk og andre steder det var nødvendig. 

På Slektsforskerdagen 2019 deltok totalt 5 frivillige fra Slekt og Data Follo. 

Else Edvinsen Granum 

 

Samarbeid med Frogn historielag 

 

Slektsforum på Frogn bibliotek fortsatte i 2019, med faste møter den fjerde onsdagen i januar til 

mai og september til november med Else Edvinsen Granum og Sigbjørn Elvebakken til stede. I 

tillegg har det vært selvdrevne treff andre onsdagen i de samme månedene.  

Dato Foreleser Tema 

23. januar Anne Gulliksen Søstrene Larsen og co 

27. februar   

27. mars Bjørg Bachke Ancestry DNA 

22. mai Sigbjørn Elvebakken Peter Sjölund og DNA  

25. september Sigbjørn Elvebakken Nytt fra Digitalarkivet 

23. oktober Sigbjørn Elvebakken Sjømenn og militære 

27. november Sigbjørn Elvebakken Kilder til Annen verdenskrig 
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Sigbjørn Elvebakken 

 

Slekt og Data Aurskog-Høland 

 

 

Ei full bokhylle på Frivillighetsenstralen på Bjørkelangen 

Slektsforskergruppa i Aurskog-Høland ble etablert i 2010 og er et samarbeid mellom Aurskog, 

Setskog og Høland historielag. Høland historielag drifter gruppa. Fra og med 2016 har vi vært tilsluttet 

Slekt og Data Oslo/Akershus under navnet Slekt og Data Aurskog-Høland. 

I 2019 har vi hatt 17 møter med gjennomsnittlig 10 personer på hvert møte. Dette er en liten økning fra 

i fjor. Vi har vårt eget Historierom i Frivilligsentralen på Bjørkelangen hvor også Høland historielag 

har sitt bibliotek med slektsbøker etc. Til slektsforskning benytter vi felles møterom. Etter forespørsel 

fra kommunen er vi nå i ferd med å bytte Historierom på Frivilligsentralen. Fra 1. januar 2020 er 

kommunen slått sammen med Rømskog kommune og kommunens behov for kontorplass er noe 

endret. Vi har i løpet av året igjen hatt felles gjennomgang av «det nye» Digitalarkivet og et opplegg 

på skifter. Vårt eget medlem Knut Bjørkmann laget kursopplegg på dette. Vi har også litt samarbeide 

med Eidskog Slektshistorielag da vi har felles interesser i finneinnvandringen på Østlandet. Noen av 

slektsforskergruppas medlemmer, samt noen til har i løpet av 2019 avsluttet det meste av 

oppdateringen av Gravminner i kommunen. 

Ellers jobber vi med egne slekter og hjelper hverandre så godt vi kan når utfordringene dukker opp. Vi 

tar oss også tid til en kaffepause og praten går alltid lett og lystig rundt bordet. 

Eva Marie Gran 



22 
 

 

Brukergrupper 

Brother’s Keeper 

 

Årsberetning BK brukergruppe 2019 i Slekt og Data OA 

I løpet av 2019 har brukergruppen hatt møter 2. tirsdag i hver måned (unntatt sommerferien). Det har 

vært jevnt fremmøte og mange tema har vært behandlet. På møtene er det blitt orientert om nyheter i 

Brother’s Keeper. Videre har det vært en god del orientering om spesielle tema som de 

tilstedeværende ønsker tatt opp. I tillegg ytes mye assistanse av ulik karakter for den enkelte bruker 

knyttet til problemer den enkelte har, men også generell slektsgransking og kildesøk. 

Mye god dialog skapes om forhold som også kan tilbakeføres produsenten. 

Det har vært avhold 5 Grunnkurs og 1 videregående med til sammen 34 deltakere. 

Mye aktivitet har vært knyttet til den nye versjonen av programmet [BK7] så det har vært en del ekstra 

bistand knyttet til konvertering fra BK6 til BK7. På 9 møtekvelder som brukergruppen har hatt har det 

møtt opp 73 besøkende med meget varierende behov, alt fra grunnleggende til mer avanserte 

oppgaver. Det har i år vært relativ mye knyttet til skifte av maskin og ordinær oppdatering av 

Windows og BK. Aktiviteten vil fortsette i 2020. 

Deltaker på kursene inviteres alltid om å komme tilbake til brukerkveldene hvis det er emner de 

ønsker å få ytterligere hjelp om. Alle anbefales også medlemskap i Slekt og Data. 

BK-gruppen var også representert (Talm, Malerbakken, Lund, Jørgensen) på Slektsforskerdagen 2019 

i Oslo. 

Malerbakken yter også fjernhjelp. 

I tillegg er gruppen også vært representert på Slekt og Data Oslo/Akershus sin slektskafé som holdes 

siste lørdag i hver måned (med enkelte unntak). 

BK-gruppen og den aktivitet har vært gjennomført ved hjelp av Otto Jørgensen, Else Granum, Lars 

Lund og Arild Bjørn Talm. 

Otto Jørgensen 
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Legacy 

 

 
Legacy brukergruppe har avholdt 8 møter i 2019. Det har kommet 10-20 personer på hvert møte. Der 
får alle hjelp til Legacy, PCen, finne oldemor, importere slektsdata i Legacy eller hva de måtte trenge. 

Møtetemaer har inkludert: 

• DNA 

• Bokrapporter med bilder 

• Søking in Nasjonalbiblioteket 

• Laste ned data til Legacy fra nettsteder: MyHeritage, Geni, FamilySearch 

• Slektskalender for 2019 

Jens Kaasbøll 

Reunion 

 

Reunion er et slektsregistreringsprogram for MacIntosh datamaskiner. Reunion brukergruppe har 

hatt møter hver 2 torsdag i måneden, i alt 9 møter i 2019. Det har jevnlig møtt opp ca 10-15 brukere 

hver gang. På møtene har det gjerne vært et lite tema om bruk av MacIntosh maskiner eller om 

Reunion, fulgt av generell brukerstøtte. Temaer av allmenn interesse har vært diskutert i plenum, 

mens mer individuelle problemer brukerne har kommet med, har vært diskutert på tomannshånd.  

Møteinnkalling sendes for tiden ut til 94 personer innen Oslo/Akershus, i tillegg til 16 personer 

utenfor O/A som har ønsket å bli holdt informert om møtene. Deltakere helt fra Lillehammer har 

kommet på møtene våre. 

Også i år deltok vi på Slektsforskerdagen med flere personer som demonstrerte programmet vårt for 

interesserte og veiledet eksisterende brukere. 

Det har lenge vært et ønske fra brukere om et grunnkurs i Reunion og noen av de mer erfarne 

brukerne har gått sammen om å lage et kursopplegg. Det første kurset vil bli tilbudt tidlig i februar 

2020.  

Brukermiljøet for Reunion i Norge er lite sammenliknet med PC-baserte programmer og Reunion 

brukergruppe i Oslo/Akershus er såvidt vi vet langt det største miljøet i landet. Vi har hatt noen 
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henvendelser fra utenfor O/A og har et ønske om å kunne være et ressurssenter for Reunion brukere 

i hele landet. Derfor har vi, i tillegg til å ha en enkel web-side innen Slekt og Data O/A, bidratt til en 

mer generell og aktiv brukerside (www.reunion.no) hvor brukere kan finne hjelp, presentasjoner og 

annet materiale på norsk. En tidligere brukt Dropbox løsning er avviklet og materialet flyttet over til 

websiden. 

Bjarne Tveiten 

 

Embla 

 

 

Dag Halgard ved oppstartsmøte av Embla brukergruppe 

Embla brukergruppe startet opp 26. januar 2019 med 12 fremmøtte. Vi har i år hatt 8 møter, 

hver tredje tirsdag i måneden med et fremmøte på 6-8 brukere hver gang.  

Aktiviteten har i hovedsak bestått i å ta opp temaer som har vært aktuelle for den enkelte 

bruker – litt etter ad hoc metoden. Allikevel har vi hatt noen konkrete temaer; 

http://www.reunion.no/
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• Digitale navn i slektsforskning 

• Digitale navn i Embla 

• Digitale stedsnavn i Embla 

• Kilder i Embla 

Temaene ble foredratt av gruppens eget medlem, Kristen Rekdal. 

I tillegg til de ovenstående temaer, har vi brukt et av møtene til å gjennomgå rapporter i 

Embla.  

I «markedsføringen» av Embla slektsprogram, har vi dette året deltatt på Slektskaféen samt 

at vi deltok på Slektsforskerdagen på Riksarkivet 26. oktober med egen stand med Slekt og 

Datas nylagede Embla roll-up.  

Veien videre; Vi fortsetter i 2020 som vi avsluttet 2019, med våre brukerguppe-møter hver 

tredje tirsdag i måneden. Håpet er at vi i løpet av 2020 kan tilby kurs i Embla slektsprogram. 

Dag Halgard 

 

DNA-brukergruppe 

Møter holdes den siste torsdag i hver måned, med unntak av juni, juli og desember samt helligdager. 

Denne brukergruppen har hatt 8 brukergruppemøter i 2019. Carl Birger van der Hagen og Asle Olaf 

Tuft har fungert som brukergruppeledere, med god assistanse av Trond Øivindsson Lunde. 

Brukergruppen tar vekselvis opp spesielle emner og kombinerer dette med individuell hjelp. 

Carl Birger van der Hagen holdt to forberedte innlegg. 

Antall deltakere var jevnt over mellom 10 og 20 brukere. 

Carl Birger van der Hagen 

Annet 
Liv Ofsdal er ansatt i 25 % stilling hos Slekt og Data Oslo/Akershus fra sommeren 2019 og har gjort en 

stor innsats, både som redaktør av Disputten og når det gjelder den store kursaktiviteten vår. 

Våre møtelokaler ligger i Øvre Slottsgate 2 B. Vi vil gjerne gi honnør til administrasjonen i Slekt og 

Data for det gode samarbeidet i 2019.  

 

 

 


